2

  [image: Изменение размера Солнечный ЗАТО 4]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26 декабря 2023 года                        п. Солнечный                                        № 279-с

О внесении изменений и дополнений
в Устав ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

В целях совершенствования отдельных положений Устава ЗАТО п. Солнечный Красноярского края и приведения его в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями 29, 43, 44 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края,  Совет депутатов закрытого административно – территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края решил:
1. Внести в Устав городского округа закрытого административно-территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края следующее дополнение:
1.1. подпункт 33 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
33) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в ЗАТО п. Солнечный.
1.2. дополнить пункт 1 статьи 7 Устава подпунктом 44 и изложить его в следующей редакции:
44) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящегося в собственности ЗАТО п. Солнечный.
1.3. подпункт 7 пункта 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
7) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4. подпункт 8 пункта 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей ЗАТО п. Солнечный официальной информации.
1.5. пункт 2 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
2. Депутат освобождается от выполнения от выполнения производственных или служебных обязанностей на основании приказа (распоряжения) работодателя на период осуществления депутатской деятельности.
Депутат освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей в совокупности на период не более трёх рабочих дней в месяц.
1.6. дополнить статью 26 Устава пунктом 4.1. и изложить его в следующей редакции:
4.1. Депутат Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный освобождается от ответственности за не соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от депутата Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.7. Статью 32 Устава дополнить пунктом 7.1. и  изложить его в следующей редакции:
7.1. Глава ЗАТО п. Солнечный освобождается от ответственности за не соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от Главы ЗАТО п. Солнечный обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
	1.8. Статью 33 дополнить пунктом 1.1. и изложить его в следующей редакции:
	1.1. Глава ЗАТО п. Солнечный имеет право на получение компенсации за неиспользованную часть отпуска, превышающую 28 календарных дней основного отпуска за текущий рабочий год в текущем рабочем году.
	Замена неиспользованной части отпуска денежной компенсации осуществляется по письменному заявлению Главы ЗАТО п. Солнечный.
	1.9. Наименование статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
	Статья 46. Подготовка, вступление в силу, обнародование и отмена муниципальных правовых актов
	1.10. в абзаце первом пункта 2.1. статьи 46 Устава словосочетание «официального опубликования» заменить словосочетанием «официального обнародования».
	1.11. абзац 2 пункта 2.1. статьи 46 Устава исключить.
	1.12. пункт 3 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
	3. Обнародование муниципальных актов ЗАТО п. Солнечный, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, с целью обеспечения возможности ознакомления неопределённого круга лиц, опубликовываются в газете «Новости Солнечного», учрежденной МБУ Дом Культуры РА ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, размещаются в помещении администрации ЗАТО п. Солнечный, в помещения библиотек ЗАТО п. Солнечный, размещаются на официальном сайте администрации ЗАТО п. Солнечный размещенный по адресу в сети интернет Муниципальный округ - Главная страница (gosuslugi.ru).
	1.13. пункт 3.1. статьи 67.3. Устава изложить в следующей редакции:
	3.1. размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
	а) 3000 рублей – при наличии у лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе стажа менее 20 лет;
	б) 7000 рублей – при наличии у лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе стажа от 20 лет до 30 лет;
	в) 10000 рублей – при наличии у лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе стажа 30 лет и более.
	1.14. пункт 5 статьи 67.4. Устава изложить в следующей редакции:
	5. размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
	а) 3000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа менее 20 лет;
	б) 7000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа от 20 лет до 30 лет;
	в) 10000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа 30 лет и более.
	1.15. По тексту Устава словосочетание «руководитель администрации ЗАТО п. Солнечный» исключить.
2. Поручить Главе ЗАТО п. Солнечный направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3. Поручить Главе ЗАТО п. Солнечный опубликовать зарегистрированное настоящее Решение Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный о внесении изменений и дополнений в Устав ЗАТО п. Солнечный в установленном законом порядке.
4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новости Солнечного».
5. Настоящее Решение вступает в силу после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке после его официального опубликования.
6. Решение довести до заинтересованных лиц.

7. Контроль исполнения Решения возложить на Главу ЗАТО п. Солнечный.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО п. Солнечный                                                                           С.Б. Езжалов

Глава ЗАТО п. Солнечный                                                                Ю.Ф. Неделько

image1.png